

**Lucrari de schimbare a
ferestrelor in cadrul edificiului
Scoala Profesionala nr.3 din
mun. Chisinau, bd.Decebal, 70**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01**Lucrari de schimbare a ferestrelor****Valoarea de deviz 1 533 134,23 lei**

Intocmit in prețuri curente 25.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada principala				
		1.1. Etajul 4 (Sala sportiva.Sala de festivitati)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78 (H) x 1,72 (L) - 24 buc.	m2	73,4800	27,56 27,56	2 024,83 2 024,83
2	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (3,58 (H) x 1,72 (L) - 12 buc.	m2	73,8900	27,56 27,56	2 036,13 2 036,13
3	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	21,7500	9,33 9,28	202,99 201,90
4	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m	21,7500	9,33 9,28	202,99 201,90
5	RpCP45D	Demontarea gratiilor metalice existente ale ferestrelor	kg	175,4000	3,00 2,62	525,92 460,32
6	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime,	m2	73,8900	1 766,86 51,59	130 553,16 3 811,73

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (3,58 (H) x 1,72 (L) - 12 buc.)				
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	21,8500	92,84 6,07	2 028,66 132,73
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m	21,8500	86,56 26,83	1 891,28 586,18
9	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m	147,3600	70,23 55,55	10 349,18 8 185,82
10	CK18C	Coltari din aluminiu	m	147,3600	22,58 17,69	3 327,46 2 606,86
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	44,2100	4,39 2,04	194,13 90,24
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	44,2100	22,92 13,61	1 013,43 601,61
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,2100	103,71 83,01	4 585,10 3 669,82
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,2100	4,39 2,04	194,13 90,24
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	44,2100	43,81 36,94	1 936,74 1 632,94
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	44,2100	28,75 19,93	1 270,86 880,93
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,2100	4,39 2,04	194,13 90,24

1	2	3	4	5	6	7
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	44,2100	52,03 37,42	2 300,42 1 654,43
19	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	29,4700	143,39 93,89	4 225,82 2 766,80
20	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	29,4700	44,37 30,62	1 307,61 902,31
21	CL17A	Confectii metalice diverse - executare gratii ferestre	kg	490,5000	54,03 17,59	26 500,84 8 629,47
22	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,4910	238,98 112,28	117,34 55,13
23	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,4910	408,25 259,92	200,45 127,62
		<i>Total</i>	lei			197 183,60
		Total Etajul 4 (Sala sportiva.Sala de festivitati) Inclusiv salariu				197 183,60 41 440,18
		1.2. Etajul 3				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 12 buc.	m2	36,9500	27,56 27,56	1 018,21 1 018,21
25	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	21,9600	9,33 9,28	204,94 203,84
26	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m	21,9600	9,33 9,28	204,94 203,84
27	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC:	m2	36,9500	1 766,86	65 285,42

1	2	3	4	5	6	7
		oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 12 buc.)			51,59	1 906,12
28	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	21,9600	92,84 6,07	2 038,87 133,40
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m	21,9600	86,56 26,83	1 900,79 589,12
30	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m	63,4800	70,23 55,55	4 458,40 3 526,30
31	CK18C	Coltari din aluminiu	m	63,4800	22,58 17,69	1 433,42 1 122,99
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	19,0500	4,39 2,04	83,64 38,88
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	19,0500	22,92 13,61	436,69 259,23
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	19,0500	103,71 83,01	1 975,71 1 581,32
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	19,0500	4,39 2,04	83,64 38,88
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	19,0500	43,81	834,54

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			36,94	703,63
37	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,0500	28,75 19,93	547,61 379,59
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	19,0500	4,39 2,04	83,64 38,88
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,0500	52,03 37,42	991,25 712,89
40	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	12,7000	143,40 93,89	1 821,12 1 192,35
41	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	12,7000	44,37 30,62	563,50 388,85
		<i>Total</i>	lei			83 966,33
		Total Etajul 3 Inclusiv salariu				83 966,33 14 038,32
		<i>Total</i>	lei			281 149,93
		Total Fatada principala Inclusiv salariu				281 149,93 55 478,50
		2. Fatada laterala				
		2.1. Etajul 3 si 4				
42	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 16 buc.	m2	49,2700	27,56 27,56	1 357,69 1 357,69
43	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	29,2800	9,33 9,28	273,26 271,80
44	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m	29,2800	9,33 9,28	273,26 271,80

1	2	3	4	5	6	7
45	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 16 buc.)	m2	49,2700	1 766,86 51,59	87 053,13 2 541,67
46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	29,2800	92,84 6,08	2 718,50 177,88
47	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m	29,2800	86,56 26,83	2 534,39 785,50
48	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m	84,6400	70,23 55,55	5 944,36 4 701,73
49	CK18C	Coltari din aluminiu	m	84,6400	22,58 17,69	1 911,20 1 497,32
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	25,3900	4,39 2,04	111,50 51,83
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,3900	22,92 13,61	582,01 345,51
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,3900	103,71 83,01	2 633,24 2 107,59
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,3900	4,39 2,04	111,50 51,83

1	2	3	4	5	6	7
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,3900	43,81 36,94	1 112,28 937,80
55	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,3900	28,75 19,93	729,86 505,92
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,3900	4,39 2,04	111,50 51,83
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,3900	52,03 37,42	1 321,14 950,14
58	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	16,9300	143,39 93,89	2 427,67 1 589,48
59	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	16,9300	44,37 30,62	751,20 518,36
		<i>Total</i>	lei			111 957,69
		Total Etajul 3 si 4 Inclusiv salariu				111 957,69 18 715,68
		2.2. Etajul 2				
60	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (2,45 (H) x 1,73 (L) - 1 buc.	m2	4,2400	27,56 27,56	116,84 116,84
61	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	1,8300	9,33 9,28	17,08 16,99
62	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m	1,8300	9,33 9,28	17,08 16,99
63	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A,	m2	4,2400	1 766,86 51,59	7 491,48 218,73

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (2,45 (H) x 1,73 (L) - 1 buc.)				
64	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	1,8300	92,84 6,08	169,90 11,12
65	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m	1,8300	86,56 26,83	158,40 49,09
66	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m	6,6300	70,24 55,55	465,72 368,29
67	CK18C	Coltari din aluminiu	m	6,6300	22,58 17,69	149,71 117,29
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	1,9800	4,39 2,04	8,70 4,04
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,9800	22,92 13,61	45,38 26,94
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	1,9800	103,72 83,01	205,36 164,36
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1,9800	4,39 2,04	8,70 4,04
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,9800	43,81 36,93	86,74 73,13
73	CF56A	Aplicarea manuala a chitului	m2	1,9800	28,74	56,91

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			19,92	39,45
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1,9800	4,39 2,04	8,70 4,04
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,9800	52,04 37,42	103,03 74,10
76	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	1,3300	143,40 93,89	190,72 124,87
77	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	1,3300	44,37 30,62	59,01 40,72
		<i>Total</i>	lei			9 359,46
		Total Etajul 2 Inclusiv salariu				9 359,46 1 471,03
		<i>Total</i>	lei			121 317,15
		Total Fatada laterala Inclusiv salariu				121 317,15 20 186,71
		3. Fatada spate				
		3.1. Etajul 2				
78	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (2,45 (H) x 1,73 (L) - 19 buc.	m2	80,5300	27,56 27,56	2 219,10 2 219,10
79	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	34,7700	9,33 9,28	324,50 322,76
80	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m	34,7700	9,33 9,28	324,50 322,76
81	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime	m2	80,5300	1 766,86 51,59	142 285,12 4 154,26

1	2	3	4	5	6	7
		profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (2,45 (H) x 1,73 (L) - 19 buc.)				
82	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	34,7700	92,85 6,08	3 228,23 211,23
83	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m	34,7700	86,56 26,83	3 009,59 932,78
84	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m	125,9700	70,23 55,55	8 847,18 6 997,61
85	CK18C	Coltari din aluminiu	m	125,9700	22,58 17,69	2 844,46 2 228,46
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	37,7900	4,39 2,04	165,95 77,14
87	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	37,7900	22,92 13,61	866,26 514,25
88	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	37,7900	103,71 83,01	3 919,27 3 136,90
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,7900	4,39 2,04	165,95 77,14
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,7900	43,81 36,94	1 655,50 1 395,81

1	2	3	4	5	6	7
91	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,7900	28,75 19,93	1 086,32 753,01
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,7900	4,39 2,04	165,95 77,14
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,7900	52,03 37,42	1 966,37 1 414,18
94	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	25,1900	143,39 93,89	3 612,10 2 364,97
95	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	25,1900	44,37 30,62	1 117,71 771,27
		<i>Total</i>	lei			177 804,06
		Total Etajul 2 Inclusiv salariu				177 804,06 27 970,77
		3.2. Etajul 3 si 4				
96	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 34 buc.	m2	104,7000	27,56 27,56	2 885,14 2 885,14
97	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	62,2200	9,33 9,28	580,67 577,56
98	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m	62,2200	9,33 9,28	580,67 577,56
99	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB,	m2	104,7000	1 766,86 51,59	184 990,09 5 401,11

1	2	3	4	5	6	7
		armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 34 buc.)				
100	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	62,2200	92,85 6,08	5 776,82 377,99
101	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m	62,2200	86,56 26,83	5 385,58 1 669,18
102	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m	179,8600	70,23 55,55	12 631,69 9 991,18
103	CK18C	Coltari din aluminiu	m	179,8600	22,58 17,69	4 061,32 3 181,80
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	53,9600	4,39 2,04	236,95 110,14
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	53,9600	22,92 13,61	1 236,92 734,29
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	53,9600	103,71 83,01	5 596,28 4 479,15
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	53,9600	4,39 2,04	236,95 110,14
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	53,9600	43,81 36,94	2 363,88 1 993,07
109	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	53,9600	28,75 19,93	1 551,14 1 075,21

1	2	3	4	5	6	7
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	53,9600	4,39 2,04	236,95 110,14
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	53,9600	52,03 37,42	2 807,75 2 019,29
112	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	35,9600	143,39 93,89	5 156,47 3 376,12
113	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	35,9600	44,37 30,62	1 595,57 1 101,02
		<i>Total</i>	lei			237 910,84
		Total Etajul 3 si 4 Inclusiv salariu				237 910,84 39 770,09
		<i>Total</i>	lei			415 714,90
		Total Fatada spate Inclusiv salariu				415 714,90 67 740,86
		4. Fatada laterala				
		4.1. Etajul 1 si 2				
114	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (2,45 (H) x 1,73 (L) - 14 buc.	m2	59,3400	27,56 27,56	1 635,18 1 635,18
115	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (2,45 (H) x 0,7 (L) - 1 buc.	m2	1,7200	27,56 27,56	47,40 47,40
116	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	26,4200	9,33 9,28	246,57 245,25
117	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m	26,4200	9,33 9,28	246,57 245,25
118	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A,	m2	59,3400	1 766,86 51,59	104 845,37 3 061,14

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (2,45 (H) x 1,73 (L) - 14 buc.)				
119	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (2,45 (H) x 0,7 (L) - 1 buc.)	m2	1,7200	1 826,28 89,28	3 141,21 153,56
120	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	26,4200	92,84 6,07	2 452,96 160,50
121	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m	26,4200	86,56 26,83	2 286,84 708,78
122	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m	98,4200	70,23 55,55	6 912,18 5 467,21
123	CK18C	Coltari din aluminiu	m	98,4200	22,58 17,69	2 222,35 1 741,09
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	29,5200	4,39 2,04	129,63 60,26
125	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	29,5200	22,92 13,61	676,69 401,71

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
126	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	29,5200	103,71 83,01	3 061,57 2 450,42
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	29,5200	4,39 2,04	129,63 60,26
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,5200	43,81 36,94	1 293,20 1 090,35
129	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,5200	28,75 19,93	848,58 588,22
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	29,5200	4,39 2,04	129,63 60,26
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,5200	52,03 37,42	1 536,04 1 104,70
132	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	19,6800	143,39 93,89	2 822,00 1 847,67
133	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	19,6800	44,37 30,62	873,22 602,56
		<i>Total</i>	lei			135 536,82
		Total Etajul 1 si 2 Inclusiv salariu				135 536,82 21 731,77
		4.2. Etajul 3 si 4				
134	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 12 buc.	m2	36,9500	27,56 27,56	1 018,21 1 018,21
135	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la	m	21,9600	9,33	204,94

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre			9,28	203,84
136	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m	21,9600	9,33 9,28	204,94 203,84
137	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 12 buc.)	m2	36,9500	1 766,86 51,59	65 285,42 1 906,12
138	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	21,9600	92,84 6,07	2 038,87 133,40
139	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m	21,9600	86,56 26,83	1 900,79 589,12
140	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m	63,4800	70,23 55,55	4 458,40 3 526,30
141	CK18C	Coltari din aluminiu	m	63,4800	22,58 17,69	1 433,42 1 122,99
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	19,0400	4,39 2,04	83,60 38,86
143	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2	19,0400	22,92 13,61	436,46 259,10
144	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	19,0400	103,71 83,01	1 974,67 1 580,49

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	19,0400	4,39 2,04	83,60 38,86
146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,0400	43,81 36,94	834,10 703,26
147	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,0400	28,75 19,93	547,33 379,39
148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	19,0400	4,39 2,04	83,60 38,86
149	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,0400	52,03 37,42	990,72 712,51
150	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	12,6900	143,39 93,88	1 819,66 1 191,40
151	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	12,6900	44,37 30,62	563,06 388,54
		<i>Total</i>	lei			83 961,79
		Total Etajul 3 si 4 Inclusiv salariu				83 961,79 14 035,09
		<i>Total</i>	lei			219 498,61
		Total Fatada laterala Inclusiv salariu				219 498,61 35 766,86
		5. Evacuare gunoi				
152	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	12,5000	187,01 187,01	2 337,66 2 337,66
153	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare	t	12,5000	28,43 28,43	355,39 355,39

1	2	3	4	5	6	7
		- de pe rampa sau teren, in auto categoria 3				
154	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	12,5000	64,50 0,00	806,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 499,30
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				3 499,30 2 693,05

		Total	lei	1 041 179,89
		Asigurari medicale si sociale	24 %	43 647,84
		Transport	5 %	42 808,51
		Total		1 127 636,24
		Cheltuieli de regie	10 %	112 763,62
		Total		1 240 399,86
		Beneficiu	3 %	37 212,00
		Total		1 277 611,86
		TVA	20 %	255 522,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 533 134,23 181 865,98

Intocmit

"LivartPrim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de schimbare a
ferestrelor in cadrul edificiului
Scoala Profesionala nr.3 din
mun. Chisinau, bd.Decebal, 70**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Lucrari de schimbare a ferestrelor

Valoarea de deviz 1 533 134,23 lei

Intocmit in prețuri curente 25.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	46,1880	68,04	3 142,64
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	150,1110	68,04	10 213,55
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	674,3652	68,04	45 883,79
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	217,0791	68,04	14 770,04
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,6858	68,04	182,75
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,9050	68,04	333,74
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,6342	68,04	2 696,72
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,5080	68,04	238,68
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	112,8150	68,04	7 675,93
10.	7422010060100	Timplar	h-om	397,6991	68,04	27 059,47
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,6250	63,18	2 693,05
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	351,8903	63,18	22 232,41
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	112,9327	63,18	7 135,11
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	595,2532	63,18	37 608,10
		Total manopera				181 865,98

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,8100	35,00	343,35
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,7699	360,00	277,16
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,6205	360,00	2 383,37
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,2445	15,00	288,66
5.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	447,5900	1 650,00	738 523,50
6.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	2 909,3350	3,80	11 055,46
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,2946	35,00	10,31
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1754	120,00	21,05
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1403	80,00	11,22
10.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	52,0493	85,00	4 424,19
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	103,9230	15,00	1 558,86
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,5532	26,10	66,64
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	92,3760	28,00	2 586,53
14.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	98,5280	16,20	1 596,14
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,5646	35,00	229,77
16.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	46,1850	13,50	623,50

17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	34,6410	2,70	93,53
18.	2513736621482	Banda izolanta	m	690,9742	1,00	690,97
19.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	722,3915	12,00	8 668,69
20.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	232,9532	12,00	2 795,44
21.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	220,2900	85,00	18 724,65
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	254,0340	8,10	2 057,67
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 022,1496	3,00	3 066,46
24.	2652102100713	Var pasta	m3	1,0779	5 500,00	5 928,45
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,5539	2,70	58,18
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 648,9116	2,70	4 452,07
27.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	113,8534	17,86	2 033,42
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	243,6185	6,50	1 583,52
29.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	2 249,2095	3,00	6 747,62
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	5,3889	0,00	0,00
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	192,4450	5,00	962,22
32.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	808,3320	2,70	2 182,50
33.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	220,2900	58,50	12 886,96
34.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	490,5000	35,00	17 167,50
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,4525	65,00	159,41
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6 821,9400	0,27	1 841,94
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,9240	0,00	0,00
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,6106	0,00	0,00
39.	4100126202818	Apa	m3	1,9551	0,00	0,00
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,6410	2,00	69,27
Total materiale de constructii						856 170,18

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,9742	5,00	74,89
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,4038	5,00	22,02
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	62,7028	15,00	940,55
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,2738	15,00	529,09
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,6950	15,00	55,42
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1547	5,00	5,78
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	4,5568	15,00	68,35
8.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	40,7121	15,00	610,68
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,8770	35,00	30,70
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,2250	250,00	806,25
Total utilaje de constructii						3 143,73

Total	lei	1 041 179,89
Asigurari medicale si sociale	24 %	43 647,84
Transport	5 %	42 808,51
Total		1 127 636,24
Cheltuieli de regie	10 %	112 763,62
Total		1 240 399,86

Beneficiu	3 %	37 212,00
Total		1 277 611,86
TVA	20 %	255 522,37
Total deviz:		1 533 134,23

Intocmit "LivartPrim" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de schimbare a ferestrelor in cadrul edificiului Scoala Profesionala nr.3 din mun. Chisinau, bd.Decebal, 70

Investitor Scoala Profesionala nr.3 mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada principala				
		1.1. Etajul 4 (Sala sportiva.Sala de festivitati)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78 (H) x 1,72 (L) - 24 buc.	m2			27,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,04	14,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	63,18	13,27
		<i>Total</i>	lei			2 024,83
2	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (3,58 (H) x 1,72 (L) - 12 buc.	m2			27,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,04	14,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	63,18	13,27
		<i>Total</i>	lei			2 036,13
3	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m			9,33
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	68,04	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,18	3,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			202,99
4	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m			9,33
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	68,04	6,12

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,18	3,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			202,99
5	RpCP45D	Demontarea grătilor metalice existente ale ferestrelor	kg			3,00 2,62
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	68,04	1,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	63,18	1,26
	2413547308164	Carbura de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0008	80,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0010	120,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,01
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
		Total	lei			525,92
6	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafața golului peste 2 m2 în două canaturi -cu deschidere dublă, cel puțin 5 camere, lățime profil cel puțin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea albă; pachet sticlă:Low E 32 mm - 3 randuri de sticlă, protecția fonică cel puțin 45dB, armatura interioară din oțel zincat de cel puțin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (3,58 (H) x 1,72 (L) - 12 buc.)	m2			1 766,86 51,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	63,18	51,59
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,80	24,70
	2513736621482	Banda izolantă	m	1,5400	1,00	1,54
	2513736621483	Banda de barieră de vapori	m	1,6100	12,00	19,32
	2513736621484	Banda hidroizolantă	m	0,5200	12,00	6,24
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea îmbinărilor în cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	85,00	9,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	2952271004212	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	0,0909	15,00	1,36
		Total	lei			130 553,16
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau uși din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare albă)	m			92,84 6,07
	7422010060100	Timplă	h-om	0,0800	68,04	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,18	0,63
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre și uși	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			2 028,66
8	CK26B	Glăfuri montate la ferestre din tablă prevopsită alb (l=0,2 m)	m			86,56 26,83
	7422010060100	Timplă	h-om	0,3200	68,04	21,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,18	5,05
	2743123549026	Glăfuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	58,50	58,50
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			1 891,28
9	RpCJ06C	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, având spațiile drepte, între 25 - 35 cm lățime (reparația tocurilor)	m			70,23 55,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	68,04	34,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	63,18	20,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pastă	m3	0,0014	5 500,00	7,70
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	360,00	3,10
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
		Total	lei			10 349,18
10	CK18C	Coltari din aluminiu	m			22,58
						17,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	68,04	17,69
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,70	2,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
		Total	lei			3 327,46
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			4,39
						2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			194,13
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,92
						13,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	68,04	13,61
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,10	8,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,70	0,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			1 013,43
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,71
						83,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	68,04	83,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Total	lei			4 585,10
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39
						2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			194,13
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,81
						36,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	68,04	30,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,18	6,32
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Total	lei			1 936,74
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,75
						19,93
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	68,04	13,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,18	6,32
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,86	8,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Total	lei			1 270,86
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39
						2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			194,13
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,03 37,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	68,04	37,42
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 300,42
19	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			143,39 93,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	63,18	93,89
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	13,50	4,05
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			4 225,82
20	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			44,37 30,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	68,04	30,62
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	16,20	10,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,70	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 307,61
21	CL17A	Confectii metalice diverse - executare gratii ferestre	kg			54,03 17,59
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	68,04	15,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	63,18	1,26
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	68,04	0,68
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			26 500,84
22	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			238,98 112,28
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	68,04	112,28
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	35,00	118,31
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	35,00	8,39
		<i>Total</i>	lei			117,34
23	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			408,25 259,92
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	68,04	259,92
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	26,10	135,72
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	12,61
		<i>Total</i>	lei			200,45
		1.2. Etajul 3				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 12 buc.	m2			27,56

1	2	3	4	5	6	7
						27,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,04	14,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	63,18	13,27
		Total	lei			1 018,21
25	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m			9,33
						9,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	68,04	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,18	3,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			204,94
26	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m			9,33
						9,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	68,04	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,18	3,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			204,94
27	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 12 buc.)	m2			1 766,86
						51,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	63,18	51,59
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,80	24,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	1,00	1,54
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	12,00	19,32
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,00	6,24
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	85,00	9,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	15,00	1,36
		Total	lei			65 285,42
28	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m			92,84
						6,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	68,04	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,18	0,63
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			2 038,87
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m			86,56
						26,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	68,04	21,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,18	5,05
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	58,50	58,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			1 900,79
30	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m			70,23
						55,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	68,04	34,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	63,18	20,85

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	5 500,00	7,70
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	360,00	3,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
		Total	lei			4 458,40
31	CK18C	Coltari din aluminiu	m			22,58
						17,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	68,04	17,69
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,70	2,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
		Total	lei			1 433,42
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			4,39
						2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			83,64
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,92
						13,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	68,04	13,61
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,10	8,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,70	0,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			436,69
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,71
						83,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	68,04	83,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Total	lei			1 975,71
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39
						2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			83,64
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,81
						36,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	68,04	30,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,18	6,32
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			834,54
37	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,75
						19,93
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	68,04	13,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,18	6,32
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,86	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			547,61

1	2	3	4	5	6	7
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			83,64
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,03 37,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	68,04	37,42
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			991,25
40	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			143,40 93,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	63,18	93,89
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	13,50	4,05
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		Total	lei			1 821,12
41	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			44,37 30,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	68,04	30,62
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	16,20	10,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,70	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		Total	lei			563,50
		2. Fatada laterala				
		2.1. Etajul 3 si 4				
42	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 16 buc.	m2			27,56 27,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,04	14,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	63,18	13,27
		Total	lei			1 357,69
43	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m			9,33 9,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	68,04	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,18	3,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			273,26
44	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m			9,33 9,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	68,04	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,18	3,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			273,26
45	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla,	m2			1 766,86 51,59

1	2	3	4	5	6	7
		cel puțin 5 camere, latime profil cel puțin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla: Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel puțin 45dB, armatura interioara din oțel zincat de cel puțin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 16 buc.)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	63,18	51,59
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,80	24,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	1,00	1,54
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	12,00	19,32
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,00	6,24
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	85,00	9,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	15,00	1,36
		Total	lei			87 053,13
46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m			92,84
						6,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	68,04	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,18	0,63
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			2 718,50
47	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m			86,56
						26,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	68,04	21,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,18	5,05
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	58,50	58,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			2 534,39
48	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m			70,23
						55,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	68,04	34,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	63,18	20,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	5 500,00	7,70
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	360,00	3,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
		Total	lei			5 944,36
49	CK18C	Coltari din aluminiu	m			22,58
						17,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	68,04	17,69
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,70	2,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
		Total	lei			1 911,20
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			4,39
						2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			111,50
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,92 13,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	68,04	13,61
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,10	8,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,70	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			582,01
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,71 83,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	68,04	83,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			2 633,24
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			111,50
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,81 36,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	68,04	30,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,18	6,32
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 112,28
55	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,75 19,93
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	68,04	13,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,18	6,32
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,86	8,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			729,86
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			111,50
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,03 37,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	68,04	37,42
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 321,14
58	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			143,39 93,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	63,18	93,89
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund,	kg	0,3000	13,50	4,05

1	2	3	4	5	6	7
		Grundirmitteli)				
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		Total	lei			2 427,67
59	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			44,37 30,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	68,04	30,62
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	16,20	10,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,70	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		Total	lei			751,20
		2.2. Etajul 2				
60	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (2,45 (H) x 1,73 (L) - 1 buc.	m2			27,56 27,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,04	14,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	63,18	13,27
		Total	lei			116,84
61	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m			9,33 9,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	68,04	6,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,18	3,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			17,08
62	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m			9,33 9,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	68,04	6,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,18	3,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			17,08
63	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (2,45 (H) x 1,73 (L) - 1 buc.)	m2			1 766,86 51,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	63,18	51,59
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,80	24,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	1,00	1,54
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	12,00	19,32
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,00	6,24
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	85,00	9,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	15,00	1,36
		Total	lei			7 491,48
64	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m			92,84 6,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	68,04	5,44

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,18	0,63
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			169,90
65	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m			86,56
						26,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	68,04	21,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,18	5,05
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	58,50	58,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			158,40
66	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m			70,24
						55,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	68,04	34,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	63,18	20,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	5 500,00	7,71
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	360,00	3,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
		Total	lei			465,72
67	CK18C	Coltari din aluminiu	m			22,58
						17,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	68,04	17,69
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,70	2,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
		Total	lei			149,71
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			4,39
						2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			8,70
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,92
						13,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	68,04	13,61
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,10	8,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,70	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			45,38
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			103,72
						83,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	68,04	83,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Total	lei			205,36
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39

1	2	3	4	5	6	7
						2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			8,70
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,81
						36,93
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	68,04	30,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,18	6,32
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			86,74
73	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,74
						19,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	68,04	13,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,18	6,32
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,86	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			56,91
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39
						2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			8,70
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,04
						37,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	68,04	37,42
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			103,03
76	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			143,40
						93,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	63,18	93,89
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	13,50	4,05
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		Total	lei			190,72
77	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			44,37
						30,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	68,04	30,62
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	16,20	10,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,70	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		Total	lei			59,01
		3. Fatada spate				
		3.1. Etajul 2				
78	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni	m2			27,56

1	2	3	4	5	6	7
		(2,45 (H) x 1,73 (L) - 19 buc.				27,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,04	14,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	63,18	13,27
		Total	lei			2 219,10
79	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m			9,33
						9,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	68,04	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,18	3,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			324,50
80	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m			9,33
						9,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	68,04	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,18	3,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			324,50
81	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafața golului peste 2 m2 în două canaturi -cu deschidere dubla, cel puțin 5 camere, lățime profil cel puțin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea albă; pachet sticlă:Low E 32 mm - 3 randuri de sticlă, protecția fonică cel puțin 45dB, armatura interioară din oțel zincat de cel puțin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (2,45 (H) x 1,73 (L) - 19 buc.)	m2			1 766,86
						51,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	63,18	51,59
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,80	24,70
	2513736621482	Banda izolantă	m	1,5400	1,00	1,54
	2513736621483	Banda de barieră de vapori	m	1,6100	12,00	19,32
	2513736621484	Banda hidroizolantă	m	0,5200	12,00	6,24
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea îmbinărilor în cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	85,00	9,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	2952271004212	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	0,0909	15,00	1,36
		Total	lei			142 285,12
82	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau uși din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare albă)	m			92,85
						6,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	68,04	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,18	0,63
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si uși	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			3 228,23
83	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tablă prevopsită alb (l=0,2 m)	m			86,56
						26,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	68,04	21,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,18	5,05
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	58,50	58,50
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			3 009,59
84	RpCJ06C	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, având spațiile drepte, între 25 - 35 cm lățime (reparația tocurilor)	m			70,23
						55,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	68,04	34,70

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	63,18	20,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	5 500,00	7,70
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	360,00	3,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
		Total	lei			8 847,18
85	CK18C	Coltari din aluminiu	m			22,58
						17,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	68,04	17,69
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,70	2,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
		Total	lei			2 844,46
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			4,39
						2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			165,95
87	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,92
						13,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	68,04	13,61
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,10	8,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,70	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			866,26
88	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,71
						83,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	68,04	83,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Total	lei			3 919,27
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39
						2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			165,95
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,81
						36,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	68,04	30,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,18	6,32
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			1 655,50
91	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,75
						19,93
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	68,04	13,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,18	6,32
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,86	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			1 086,32

1	2	3	4	5	6	7
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			165,95
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,03 37,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	68,04	37,42
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			1 966,37
94	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			143,39 93,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	63,18	93,89
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	13,50	4,05
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		Total	lei			3 612,10
95	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			44,37 30,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	68,04	30,62
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	16,20	10,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,70	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		Total	lei			1 117,71
		3.2. Etajul 3 si 4				
96	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 34 buc.	m2			27,56 27,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,04	14,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	63,18	13,27
		Total	lei			2 885,14
97	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m			9,33 9,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	68,04	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,18	3,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			580,67
98	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m			9,33 9,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	68,04	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,18	3,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			580,67
99	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori	m2			1 766,86 51,59

1	2	3	4	5	6	7
		minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 34 buc.)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	63,18	51,59
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,80	24,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	1,00	1,54
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	12,00	19,32
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,00	6,24
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	85,00	9,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	15,00	1,36
		Total	lei			184 990,09
100	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m			92,85
						6,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	68,04	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,18	0,63
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			5 776,82
101	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m			86,56
						26,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	68,04	21,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,18	5,05
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	58,50	58,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			5 385,58
102	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurilor)	m			70,23
						55,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	68,04	34,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	63,18	20,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	5 500,00	7,70
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	360,00	3,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
		Total	lei			12 631,69
103	CK18C	Coltari din aluminiu	m			22,58
						17,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	68,04	17,69
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,70	2,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
		Total	lei			4 061,32
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			4,39
						2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			236,95
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,92 13,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	68,04	13,61
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,10	8,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,70	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 236,92
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,71 83,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	68,04	83,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			5 596,28
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			236,95
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,81 36,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	68,04	30,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,18	6,32
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 363,88
109	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,75 19,93
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	68,04	13,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,18	6,32
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,86	8,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 551,14
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			236,95
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,03 37,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	68,04	37,42
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 807,75
112	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			143,39 93,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	63,18	93,89
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmittelteli)	kg	0,3000	13,50	4,05

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			5 156,47
113	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			44,37 30,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	68,04	30,62
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	16,20	10,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,70	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 595,57
		4. Fatada laterala				
		4.1. Etajul 1 si 2				
114	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (2,45 (H) x 1,73 (L) - 14 buc.	m2			27,56 27,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,04	14,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	63,18	13,27
		<i>Total</i>	lei			1 635,18
115	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (2,45 (H) x 0,7 (L) - 1 buc.	m2			27,56 27,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,04	14,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	63,18	13,27
		<i>Total</i>	lei			47,40
116	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m			9,33 9,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	68,04	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,18	3,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			246,57
117	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m			9,33 9,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	68,04	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,18	3,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			246,57
118	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (2,45 (H) x 1,73 (L) - 14 buc.)	m2			1 766,86 51,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	63,18	51,59
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,80	24,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	1,00	1,54
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	12,00	19,32
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,00	6,24
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	85,00	9,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	5,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	15,00	1,36
		<i>Total</i>	lei			104 845,37
119	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (2,45 (H) x 0,7 (L) - 1 buc.)	m2			1 826,28 89,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	63,18	89,28
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,80	24,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,5200	1,00	2,52
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	12,00	31,68
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	12,00	7,68
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	85,00	16,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	15,00	2,45
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	15,00	1,59
		<i>Total</i>	lei			3 141,21
120	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m			92,84 6,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	68,04	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,18	0,63
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 452,96
121	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m			86,56 26,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	68,04	21,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,18	5,05
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	58,50	58,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 286,84
122	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurelor)	m			70,23 55,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	68,04	34,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	63,18	20,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	5 500,00	7,70
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	360,00	3,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			6 912,18
123	CK18C	Coltari din aluminiu	m			22,58 17,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	68,04	17,69
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,70	2,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 222,35
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			4,39 2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			129,63
125	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,92 13,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	68,04	13,61
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,10	8,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,70	0,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			676,69
126	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,71 83,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	68,04	83,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			3 061,57
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			129,63
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,81 36,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	68,04	30,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,18	6,32
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 293,20
129	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,75 19,93
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	68,04	13,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,18	6,32
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,86	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			848,58
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			129,63
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,03 37,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	68,04	37,42
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 536,04
132	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			143,39 93,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	63,18	93,89
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	13,50	4,05
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			2 822,00
133	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			44,37 30,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	68,04	30,62
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	16,20	10,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,70	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			873,22
		4.2. Etajul 3 si 4				
134	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 12 buc.	m2			27,56 27,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,04	14,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	63,18	13,27
		<i>Total</i>	lei			1 018,21
135	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m			9,33 9,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	68,04	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,18	3,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			204,94
136	RpCI42A	Demontarea pervazurilor existente la ferestre	m			9,33 9,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	68,04	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,18	3,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			204,94
137	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte (dimensiuni (1,78 (H) x 1,73 (L) - 12 buc.)	m2			1 766,86 51,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	63,18	51,59
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,80	24,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	1,00	1,54
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	12,00	19,32
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,00	6,24
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	85,00	9,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	15,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	15,00	1,36
		Total	lei			65 285,42
138	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m			92,84
						6,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	68,04	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,18	0,63
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			2 038,87
139	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,2 m)	m			86,56
						26,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	68,04	21,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,18	5,05
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	58,50	58,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			1 900,79
140	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (reparatia tocurelor)	m			70,23
						55,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	68,04	34,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	63,18	20,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	5 500,00	7,70
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	360,00	3,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
		Total	lei			4 458,40
141	CK18C	Coltari din aluminiu	m			22,58
						17,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	68,04	17,69
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,70	2,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
		Total	lei			1 433,42
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			4,39
						2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			83,60
143	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,92
						13,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	68,04	13,61
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,10	8,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,70	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			436,46
144	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,71
						83,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	68,04	83,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Total	lei			1 974,67
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39
						2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			83,60
146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,81
						36,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	68,04	30,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,18	6,32
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			834,10
147	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,75
						19,93
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	68,04	13,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,18	6,32
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,86	8,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			547,33
148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39
						2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,04	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			83,60
149	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,03
						37,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	68,04	37,42
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			990,72
150	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			143,39
						93,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	63,18	93,88
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	13,50	4,05
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		Total	lei			1 819,66
151	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			44,37
						30,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	68,04	30,62
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	16,20	10,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,70	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			563,06
		5. Evacuare gunoi				
152	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			187,01
						187,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	63,18	187,01
		<i>Total</i>	lei			2 337,66
153	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			28,43
						28,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	63,18	28,43
		<i>Total</i>	lei			355,39
154	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t			64,50
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		<i>Total</i>	lei			806,25

APROBAT:

Intocmit
"LivartPrim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.